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AGUASCALIENTES 

Claudio Arturo Medina de la Torre 
Sub Director Regional / BANREGIO 
Av. Aguascalientes Norte 507, Fracc. Bosques del Prado Sur 
Aguascalientes, Ags.  
C.P. 20127  
Tel: (449) 139 38 80 Ext. 111 
claudio.medina@banregio.com 

BAJA CALIFORNIA  
 

EN PROCESO DE DESIGNACIÓN 
 

BAJA CALIFORNIA SUR 

Juan Eduardo Alonso Cortés 
Director de Plaza BCS / BANORTE 
Plaza Paseo Los Cabos, Int. 3 - Zona Fonatur 
Paseo de Los Cabos esq. Paseo del Estero 
San José del Cabo, BCS. 
C.P. 23400 
Tel. (624) 142 68 22 
eduardo.alonso.cortes@banorte.com 

 
CAMPECHE 

 
EN PROCESO DE DESIGNACIÓN 

CHIAPAS 

Raúl Calderón Jeager 
Director Regional Tuxtla-Tapachula / BANORTE 
Blvd. Belisario Domínguez 2298 
Col. Centro. 
Tuxtla Gutiérrez, Chis. 
C.P. 29000 
Tel. (961) 618 81 14 
raul.calderon@banorte.com 

CHIHUAHUA 

Hector Sada Márquez 
Subdirector Regional Chihuahua 
Calle Ortiz Mena y Camino al Campestre #2217 
Col. Virreyes 
Chihuahua, Chih. 
C.P.  31214 
Tel. (614) 545 04 00 Ext. 113 
hector.sada@banregio.com 

COAHUILA 
Guillermo Reséndez Malo 
Director Banca Empresarial Norte / SCOTIABANK 

mailto:claudio.medina@banregio.com
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Cepeda 330 Sur, piso 1 
Col. Centro. 
Torreón, Coah. 
C.P. 2700 
Tel. (871) 749 06 53 Ext. 35680  
gresendez@scotiabank.com.mx 

 
COLIMA 

 
EN PROCESO DE DESIGNACIÓN 

 
DURANGO 

 
EN PROCESO DE DESIGNACIÓN 

ESTADO DE MÉXICO 

Beatriz Cruz Santana  
Directora Branch Network Zona Metro Norte / HSBC 
Av. de las Palmas 886 - 1er Piso  
Col. Lomas de Chapultepec 
Ciudad de México 
C.P. 11000 
Tel. 26 48 35 51 Ext. 855 83551 
Beatriz.CRUZ@hsbc.com.mx 

GUANAJUATO 

Alejandro Romo Díaz 
Director Divisional Centro RB&WM / HSBC 
Blvd. Adolfo López Mateos 1509 Ote. 
Col. Los Gavilanes  
León, Gto. 
C.P. 37270  
Tel. (477) 710 22 48 
alejandro.romo@hsbc.com.mx 

GUERRERO 

Roberto Tiburcio Mojica 
Av. Vicente Guerrero # 110  
Centro Comercial Plaza Cuernavaca  
Col. Lomas de la Selva. 
Cuernavaca, Mor. 
C.P. 62270 
Tel. (777) 362 02 05 
rtiburciom@scotiabank.com.mx 

HIDALGO EN PROCESO DE DESIGNACIÓN 
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JALISCO 

Jorge Alberto Hurtado Marín 
Director Territorial Occidente / BANORTE  
Av. La Paz 2019 - 6 piso 
Guadalajara, Jal. 
C.P. 44160 
Tel. (33) 36 78 11 01 
jorge.hurtado.marin@banorte.com 

MICHOACÁN 

Martín Guzmán Segura 
Av. Ventura Puente esq. Lázaro Cárdenas s/n  
(Anexo a la sucursal Ventura Puente, de Banco Santander) 
Col. Chapultepéc Sur  
Morelia, Michoacán 
C.P. 58260 
mguzmans@santander.com.mx 

MORELOS 

Juan Alfredo Guadarrama Álvarez 
Dirección Metro Sur / BANBAJÍO 
Emiliano Zapata No. 800 
Col. Bella Vista 
Cuernavaca, Mor. 
C.P. 62140 
Tel: (777) 318 87 01 Ext. 12275   
JGUADARRAMA@bb.com.mx 

NAYARIT 

José Antonio Cortes Gil  
Gerente de Plaza Nayarit 
Av. México 211 
Col. San Antonio 
Tepic, Nay. 
C.P. 63159 
Tel: (322) 221 23 54 Ext. 3986 y 3988 
jcortes@bb.com.mx 

 
NUEVO LEÓN  

 

Fernando Valenzuela Bracamontes 
Director Territorial / BANORTE 
Torre Banorte Koi 
David Alfaro Siqueiros 106 - Piso 14 
Col. Valle Oriente  
San Pedro Garza García, N.L.  
C.P. 66260 
Tel. (81) 81 73 93 99 
fernando.valenzuela@banorte.com 

mailto:jorge.hurtado.marin@banorte.com
mailto:mguzmans@santander.com.mx
mailto:JGUADARRAMA@bb.com.mx
mailto:jcortes@bb.com.mx
mailto:fernando.valenzuela@banorte.com


                                                                 Última fecha de actualización 7/11/2019 

Directorio de Centros Bancarios Estatales 

 

La información contenida en este directorio puede ser modificada sin previo aviso. 

 

 

OAXACA 

Eduardo Abraham Victoria García 
Director Regional / BANORTE 
Calzada Porfirio Díaz 307 - 2° piso 
Col. Reforma 
Oaxaca de Juárez, Oax. 
C.P. 68050 
Tel: (951) 50 22 136 y 137 
eduardo.victoria@banorte.com 

PUEBLA 

Luis Javier Vega Camargo 
Director Regional Sur / VEPORMAS 
Av. Juárez 2915. Int. 504 y 505  
Col. La Paz. 
Puebla, Pue. 
C.P. 72170 
Tel. (222) 6 90 30 41 Ext. 30001 
ljvega@vepormas.com 

QUERÉTARO 

Enrique Arce González 
Director Regional / BANREGIO 
Av. Bernardo Quintana 528 
Col. Arboledas 
Querétaro, Qro. 
C.P. 76140  
Tel. (442) 427 60 00 Ext. 6042 
enrique.arce@banregio.com  

QUINTANA ROO  

Rodrigo Cajiga Soto 
Director de Zona / SANTANDER 
Av. Xcaret Súper Manzana 35, Manzana 1 
Col. Centro  
Cancún, Q. Roo. 
C.P. 77500  
Tel. (998) 884 52 60 Ext. 36876  
rcajiga@santander.com.mx 

SAN LUIS POTOSI  

Alejandro Mejía Ruiz 
Director Divisional Bajío / BANCA AFIRME 
Sierra Leona No. 480 
Col. Garita de Jalisco 
San Luis Potosí, SLP. 
C.P. 78299 
Tel. (444) 832 42 00 Ext. 16707 
alejandro.mejia@afirme.com 
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SINALOA 

Alberto Aguilar Trava  
Director Territorial Noroeste / BANREGIO 
Blvd. Pedro Infante 2539 Ote.  
Fracc. Desarrollo Urbano Tres Ríos 
Culiacán, Sin.  
C.P. 80130 
Tel. (667) 758 84 90 Ext. 8492 
alberto.aguilar@banregio.com  

SONORA 

Antonio Elías Thomson Vázquez 
Subdirector / SCOTIABANK 
Calle Veracruz y Américas # 304 
Col. San Benito  
Hermosillo, Son. 
C.P. 83190 
Tel. (662) 236 59 28 
athomson@scotiabank.com.mx 

TABASCO 

Joaquín Candelario Morales Rebolledo 
Director Regional Tabasco / BANORTE 
Av. Juan Estrada Torre 61, Plaza Estrada, Locales 35 al 40. 
Col. 1ro. de Mayo  
Villahermosa, Tab. 
Tel. (993) 314 05 31 Ext. 1000  
C.P. 86190 
joaquin.morales@banorte.com 

TAMAULIPAS 

Amparo Hernández Ramírez 
Subdirectora de Zona / SCOTIABANK 
Av. Ejército Mexicano 801 
Local 5-A 
Col. Tampico 
Tampico, Tamps. 
C.P. 89137 
Tel.  (833) 229 00 90 
ahernandezr@scotiabank.com.mx 

TLAXCALA 

José Antonio Campos Narro 
Subdirector RBWM Puebla - Tlaxcala 
HSBC 
Av. Teziutlán 103 Sur, Col. La Paz. 
Puebla, Pue. 
C.P. 72160 
Tel: (222) 225 96 73 
Jose.A.CAMPOS@hsbc.com.mx 

mailto:alberto.aguilar@banregio.com
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Contáctanos:  
Lic. Luis Alfredo Rosales Domínguez  

Coordinador de Centros Bancarios Estatales 
Asociación de Bancos de México, ABM, A.C. 

TEL. (55) 57 22 43 84  
lrosales@abm.org.mx 

VERACRUZ 

Pedro de Icaza de la Fuente 
Director Banca Empresarial y Gobierno  
Citibanamex 
Blvd. Adolfo Ruiz Cortines 3495-3er Piso 
Boca del Rio, Ver. 
C.P. 94290 
Tel. (229) 307 90 21 
pedro.deicaza@citibanamex.com 

YUCATÁN 

Miguel Mancera Castañeda  
Director Regional / BBVA  
Av. Colón 506 A; por 62 y 62 A 
Col. Centro  
Mérida, Yuc. 
C.P. 97000 
Tel. (999) 942 56 67 ext. 55667 
miguel.mancera.1@bbva.com 

ZACATECAS 

Manuel Guardado Durán  
Subdirector RBWM 
HSBC 
Av. Aguascalientes Nte. 600, 1er piso  
Residencial Pulgas Pandas  
Aguascalientes, Ags. 
C.P. 20138 
Tel: (449) 910 91 56 
manuel.guardado@hsbc.com.mx 
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